
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 504

15 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Πρωτοκκλησίου 
Δήμου Ορφέα, Νομού Έβρου, ως χώρο ανέγερσης 
σταβλικών εγκαταστάσεων .................................................. 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Βαθυλάκκου .................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Σκαφιδίου 4.793,83 τ.μ. ........................................... 3

 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Σκαφιδίου 4.155,33 τ.μ. ............................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Ι−1401 (1)
  Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Πρωτοκκλησίου 
Δήμου Ορφέα, Νομού Έβρου, ως χώρο ανέγερσης 
σταβλικών εγκαταστάσεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1.  Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συμπλή−

ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 108/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ορφέα.

3. Το υπ’ αριθμ. 7763/3.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
− Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−396/26.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Τα υπ’ αριθμ. Ζ/17060/11.1.2007 και Ζ/277/10.1.2007 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα 
Ζωικής, Αλεξανδρούπολης.

6. Το υπ’ αριθμ. 679/8.3.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 240/8.3.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. To υπ’ αριθμ. 1065/19.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. 2618/12.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ. 1167/23.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 197/21.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Αλεξανδρούπολης.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμό 
43, έκτασης 4.002,80 τ.μ. του αγροκτήματος Πρωτοκκλη−
σίου, Δήμου Ορφέα Ν. Έβρου, ΟΔ. 1934, ως χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας Αλεξανδρούπο−
λης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 26 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ZΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ

4473

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.18 09:37:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4475

    Αριθμ. 13490 (2)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Βαθυλάκκου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 106/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Σερβίων.

6. Την υπ’ αριθμ. 4793/31.8.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

7. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

9. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ίδρυση μονάδας τυροκομείου από την 
Ένωση Αγροτικού Συνεταιρισμού Κοζάνης−Σερβίων Συν.
Πε.στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία ΑΒΓΔΕΑ έκτασης 
8.643 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 1384 χερσο−
λείβαδο κοινόχρηστο της Συμπληρωματικής Διανομής 
αγρ/τος Βαθυλάκκου έτους 1974 όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση 
Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 3606/31.7.2007 
έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Κοζάνη, 21 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



4476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4477

Aριθμ.  13613 (3)
    Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Σκαφιδίου 4.793,83 τ.μ.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983 ) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 76/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 390/17.9.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης , τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την επέκταση της ήδη λειτουργούσης 
ομόρου μονάδας κατασκευής καν επισκευής διαφόρων 
μηχανουργικών εξαρτημάτων από τον Καρακλάνη Πα−
ναγιώτη του Ιωάννη στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία 
ΑΒΓΔΕΖΑ έκτασης 4.793,83 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο 
υπ’ αριθμ 438Θ κοινόχρηστο της Οριστικής Διανομής 
αγρ/τος Σκαφιδίου έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται 
στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής 
Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 3872/23.11.2006 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



4478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4479

Αριθμ. 13612 (4)
     Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Σκαφιδίου 4.155,33 τ.μ.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν.1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 74/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 391/17.9.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης , τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την ίδρυση ηλεκτροτεχνουργείου 
−συνεργείου αυτοκινήτων από τον Ατσικιδη Αλέξανδρο 
του Παναγιώτη στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία ΑΒΓΔΑ 
έκτασης 4.155,33 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ 
438Θ κοινόχρηστο της Οριστικής Διανομής αγρ/τος 
Σκαφιδίου έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται στο ανα−
πόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κο−
ζάνης με το υπ’ αριθμ. 3873ΠΕ/7.2.2007 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



4480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005041510070008*


